
UCHWAŁA NR XXXII/200/21 
RADY GMINY IŁOWO-OSADA 

z dnia 17 maja 2021 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie  przez Gminę Iłowo-Osada nieruchomości, na której 
znajduje  się pomnik pamięci  ofiar niemieckiego obozu przejściowego w Iłowie. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt  9 lit. a ustawy z dnia 08 marca 1990  roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2020 r. poz.  713  ze  zm.) oraz art. 13  ust. 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami 
(t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 1990 ze zm.)  Rada Gminy Iłowo-Osada  uchwala, co następuje: 

§ 1. Wyraża  się  zgodę  na  nieodpłatne  nabycie  przez  Gminę Iłowo-Osada od Powiatu Działdowskiego  
nieruchomości  w  formie darowizny,   oznaczonej  w  ewidencji  gruntów  jako  działka  nr 499/7 o pow. 0,0040 
ha, położonej  w  obrębie  Iłowo-Osada gmina  Iłowo-Osada, dla  której  Sąd Rejonowy                                  
w Działdowie prowadzi  księgę wieczystą EL1D/000 27292/0, w celu opieki i utrzymania  porządku nad 
pomnikiem  pamięci  ofiar niemieckiego obozu przejściowego w Iłowie, który  znajduje  się na  ww. 
nieruchomości. 

§ 2. Wykonanie  uchwały  powierza  się  Wójtowi Gminy  Iłowo-Osada 

§ 3. Uchwała  wchodzi w życie z dniem jej podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Teresa Świątkowska 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E3439EAB-1D45-4311-8D16-9137FFCF1129. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

do Uchwały Nr  XXXII/200/21 
Rady Gminy Iłowo-Osada 

 z dnia 17 maja 2021 r. 
 
 
 
 

Zgodnie z Uchwałą Nr VII/39/19 Rady Gminy Iłowo-Osada z dnia 26 marca 2019 r., Rada Gminy Iłowo-
Osada  wyraziła  zgodę na  przejecie  przez Gminę Iłowo-Osada zadań z  zakresu administracji rządowej - 
obowiązku  utrzymania grobów  i cmentarzy wojennych  na  terenie  Gminy Iłowo-Osada. 

Na nieruchomości  oznaczonej  nr 499/7 o pow. 0,0040 ha zlokalizowanej  w  Iłowie-Osadzie przy ul.  
Leśnej znajduje  się  pomnik pamięci  ofiar niemieckiego  obozu przejściowego dla  dzieci  i dorosłych w 
Iłowie  z  okresu  II wojny  światowej. 

Przejęcie ww. nieruchomości  w  zasoby Gminy  Iłowo-Osada  w  formie  darowizny od  Powiatu  
Działdowskiego   daje  gwarancję   należytego utrzymanie ładu i porządku w  miejscu pomnika.  

Zgodnie  z    art. 18 ust. 2 pkt  9 lit. a ustawy z dnia 08 marca 1990  roku o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2020 r. poz.  713  ze  zm.)  do wyłącznej właściwości  rady gminy należy między innymi 
nabywanie i zbywanie  nieruchomości. 

Biorąc powyższe fakty  pod uwagę podjęcie przedmiotowej uchwały jest  uzasadnione.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E3439EAB-1D45-4311-8D16-9137FFCF1129. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie

